
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 102 del 31-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  102   Del  31-05-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 208 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RESIDENZA ALLA 

FARMACIA RURALE DI SERRAVALLE DI CHIENTI PER L'ANNUALITA' 2021. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno trentuno del mese di maggio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 Premesso che: 

 ai sensi dell'art. 6 della legge 221/68, “Provvidenze a favore dei farmacisti rurali”, la 
suddetta indennità è a carico del Comune per l'importo di € 41,32 annuale, quale 
spesa fissa obbligatoria; 

 
Vista la richiesta della Dott.ssa Gala Teresa pervenuta al protocollo comunale al n. 3565 in 
data 31/05/2021; 
 
Vista e richiamata: 

 la determinazione dell'Ufficio Tecnico Dirigente n. 915 del 30/12/2003 con la quale è 

stata erogata alla Dott.ssa Gala Teresa, titolare della farmacia rurale ubicata in 

Serravalle di Chienti, l'indennità di residenza per gli anni 2000-2001-2002-2003; 

 la determinazione dell'Ufficio Tecnico n. 458 del 14/10/2005 relativa alla liquidazione 

dell'indennità di cui sopra per l'anno 2005; 

 la determinazione dell'Ufficio Tecnico n. 336 del 23/11/2006 relativa alla liquidazione 

dell'indennità di cui sopra per l'anno 2006, 

 la determinazione ufficio tecnico n. 254 del 11/09/2007 relativa alla liquidazione 

dell'anno 2007, 

 la determinazione dell’ufficio tecnico n. 164 del 03/06/2008 relativa alla liquidazione 

dell’indennità dell’anno 2008, 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 102 del 31-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 la determina dell’ufficio Tecnico n. 122 del 27/04/2009 relativa all’annualità 2009, 

 la determina dell’ufficio Tecnico n. 85 del 05/05/2010 relativa all’annualità 2010 

 la determina dell’ufficio Tecnico 86 relativa all’annualità 2011, 

 la determina dell’ufficio Tecnico n.72 del 06.04.2012 relativa all’annualità 2012, 

 la determina dell’ufficio Tecnico n. 51 del  05/03/2013 relativa all’annualità 2013; 

 la determinazione dell’ufficio tecnico n.57 del 02.05.2014 con la quale è stato concesso 

il contributo di indennità di residenza alla farmacia della Dott.ssa Gala Teresa; per 

un importo di € 41,32 annuale 

 la determina dell’ufficio Tecnico n.51 del 31.03.2015 con la quale è stato concesso il 

contributo di indennità di residenza alla farmacia della Dott.ssa Gala Teresa; per 

un importo di € 41,32 per l’anno 2015; 

 la determina dell’ufficio Tecnico n.53 del 07.04.2016 con la quale è stato concesso il 

contributo di indennità di residenza alla farmacia della Dott.ssa Gala Teresa; per 

un importo di € 41,32 per l’anno 2016; 

 la determina dell’ufficio Tecnico n.44 del 20.03.2018 con la quale è stato concesso il 

contributo di indennità di residenza alla farmacia della Dott.ssa Gala Teresa; per 

un importo di € 41,32 per l’anno 2017; 

 la determina dell’ufficio Tecnico n.156 del 22/10/2020 con la quale è stato concesso il 

contributo di indennità di residenza alla farmacia della Dott.ssa Gala Teresa, per 

un importo di € 41,32 per l’annualità 2019-2020; 

 
Ritenuto opportuno provvedere a creare formale impegno di spesa per € 41,32, per l’annualità 
2021, al capitolo 350/0 “SERVIZI DI MANUTENZIONE STABILI COMUNALI - codice 
08.01-1.03.02.09.008" del Bilancio Comunale 2021, gestione e Competenza; 

 
Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione dell’indennità per l’anno 2021; 
 
Visti: 

- il D.P.R. 207/2010; 
- il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali”; 
- la Delibera G.M. n. 33/2018, con la quale è stato assegnato ed approvato il P.E.G. 2017 

ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti di gestione finanziaria e di 
esecuzione della spesa; 

- l’attestazione della copertura finanziaria; 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 
 
 

                   D E T E R M I N A  
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di impegnare la somma di €. 41,32 per la copertura delle spese fisse obbligatorie da 
corrispondere alla farmacia rurale di Serravalle di Chienti, ai sensi dell'art. 6 della L. 
221/68, al capitolo 350/0 "Manutenzione stabili comunali" Cod. Bil. 
08.01-1.03.02.09.008, del Bilancio Comunale 2021, gestione e Competenza; 

 
3. Di liquidare la somma di Euro 41,32 alla Dott.ssa Gala Teresa, titolare della farmacia 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 102 del 31-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

ubicata in Serravalle di Chienti, (C.F. GLATRS49S68L978U) quale indennità di residenza 
per l'anno 2021, con imputazione al capitolo 350/0 "Manutenzione stabili comunali" 
Cod. Bil. 08.01-1.03.02.09.008, del Bilancio Comunale 2021, gestione e Competenza, 
impegno assunto con il presente atto.  

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 09-06-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Maggi Samanta 

 


